Директору Муниципального общеобразовательного учреждения

«Мордвесский центр образования имени В.Ф. Романова»
___________________________________
от_________________________________
___________________________________

проживающего по адресу:
___________________________________

___________________________________
тел:________________________________
эл.почта____________________________

заявление.
Я,______________________________________________________________________

________________________________________________________________года рождения, проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

прошу зачислить меня в 10-й класс МОУ «Мордвесский ЦО им. В.Ф.Романова».

Окончил(а) 9-й класс __________________________________________________________,
(образовательная организация)
изучал(а)____________________________язык.

Мой сын (дочь) имеет преимущественное внеочередное, первоочередное право приема на обучение по основным общеобразовательным программам, так как (поставить галочку напротив основания):
•
в школе обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные усыновленные (удочеренные), дети);

•
относится к детям военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с организационно-штатными мероприятиями;
 •
относится к детям сотрудников правоохранительных органов: действующих сотрудников полиции, граждан, погибших или получивших тяжелые травмы при выполнении служебных обязанностей, ушедших со службы из-за заболевания или травмы, полученной в период прохождения службы, умерших в течение года после увольнения вследствие увечья, полученного при прохождении службы;
•
относится к детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции;
относится к детям сотрудников органов уголовно-исполнительной системы, принудительного исполнения, противопожарной службы, таможенных органов: действующих сотрудников, умерших в течение года после увольнения вследствие заболевания или увечья, полученного при прохождении службы; уволенных из-за заболевания или увечья, полученной в период прохождения службы, умерших в течение года после увольнения вследствие увечья или заболевания;

•
относится к детям прокурора;
•
относится к детям судьи;
•
относится к детям сотрудника следственного комитета;
•
другое основание (указать в соответствии с законодательством РФ).__________________________________________________________________________

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного ___________________языка и  родной ____________________литературы.

Сведения о родителях (законных представителях):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

проживают по адресу___________________________________________________________

К заявлению прилагаются:

· копия паспорта;

· копия свидетельства о регистрации по месту жительства;

· аттестат об основном общем образовании.
«____»_____________20___г.        ________________      _____________________________

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами регламентирующие общеобразовательную деятельность МОУ «Мордвесский ЦО им. В.Ф.Романова» ознакомлен (ознакомлена).

«____»_____________20___г.        _________________      ____________________________

Даю согласие МОУ «Мордвесский ЦО им. В.Ф.Романова» на обработку моих персональных данных в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации моего обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

«____»_____________20___г.        _________________      ____________________________